КАНИФОЛЬНИНСКИЙ

СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

   РЕШЕНИЕ

23.06.2020                                          п. Канифольный                                         № 5-14
О внесении изменений в Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов от 26.03.2020 №3-5 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, Главе муниципального образования  мер ответственности, предусмотренных частью    7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» в муниципальном образовании Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края»
На основании заключения по результатам юридической экспертизы муниципального нормативного правового акта Администрации Губернатора  Красноярского края от 08.06.2020 года  №24-06145,  Канифольнинский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Канифольнинского сельского Совета депутатов Нижнеингашского района Красноярского края от 26.03.2020 №3-5 « Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, Главе муниципального образования  мер ответственности, предусмотренных частью    7.3-1 статьи 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации» в муниципальном образовании Канифольнинский сельсовет Нижнеингашского района Красноярского края» следующее изменение:
-       Пункт 2 раздела 1 Приложения к вышеуказанному Решению  - исключить, как несоответствующее действующему законодательству.

2. Контроль за исполнением Решения возложить на комиссию по жизнеобеспечению и социальным вопросам.

  3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Информационный вестник».

Председатель Канифольнинского                           И.о. главы Канифольнинского

сельского Совета депутатов                                     сельсовета

_________________  О.Н.Дудина                            _________М.В. Муравьёва